
   

  

 

 

Raadsbesluit 
 

De gemeenteraad van gemeente Leudal 
 
 

 

 

 

   

agendapunt   

 

 

 

Gezien het voorstel van de griffier van de gemeente Leudal d.d. 17 november 2016; 

 

Gelet op de Gemeentewet; 

 

Besluit: 

 

1. In te stemmen met het verzoek van Deloitte Accountants BV te Maastricht d.d. 12 oktober 2016 om de per 

14 januari 2015 ondertekende vierjarige overeenkomst met de gemeente Leudal met onmiddellijke ingang 

te beëindigen indien de vennootschap akkoord gaat met de minnelijke schikking dat de gemeente een 

tweetal meerwerkfacturen van Deloitte Accountants BV ten bedrage van € 33.205,00 exclusief btw (dit 

betreffen nota’s  van € 24.280,00 excl. btw voor de controle van de jaarrekening en € 8.925,00 excl. btw 

voor werkzaamheden in het kader van de ‘Wet normering bezoldiging topfunctionarissen publieke en 

semipublieke sector’) niet aan haar behoeft te betalen; 

2. Er mee akkoord te gaan dat Q-Concepts Accountancy BV te Maastricht, op grond van artikel 213 van de 

Gemeentewet, wordt aangewezen als accountant als bedoeld in artikel 393, eerste lid, van Boek 2 van het 

Burgerlijk Wetboek, belast met de controle van de in artikel 197 van de Gemeentewet bedoelde  

jaarrekening, in casu voor het boekjaar 2016, en het daarbij verstrekken van een accountantsverklaring en 

het uitbrengen van een verslag van bevindingen; 

3. Het ‘controleprotocol accountant’ t.b.v. het onderzoek van de stukken van het boekjaar 2016 vast te stellen 

conform concept (inclusief de bijlage over het normenkader); 

4. Kennis te nemen van de bestuurlijk en ambtelijk getroffen voorbereidingen om tot een aanbesteding van de 

accountancydienstverlening te komen voor de controle van de boekjaren 2017 en enkele daarop volgende  

boekjaren, welke tot een gunning dienen te leiden aan de hand van een door de gemeenteraad in (naar  

verwachting) het voorjaar van 2017 te nemen besluit. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal van 13 december 2016. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL, 

De griffier,    De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen.  A.H.M. Verhoeven MPM. 

  

 


